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انتقال و نصب هم زمان دو سکوی فازهای ۲۲ تا 

۲۴ پارس جنوبی 
قائم مقام طرح توسعه فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی از عملیات 
انتقال هم زمان دو سکوی گازی اصلی و اقماری این طرح به موقعیت 
میدان پارس جنوبی در هفته آینده خبر داد.به گزارش شرکت نفت 
بارگیری سکوی  با اشاره به عملیات  و گاز پارس، علی اصغر صادقی 
اقماری ۲۴B در پایان هفته گذشته گفت: قرار است این سکو به همراه 
سکوی اصلی فاز ۲۳ در عملیاتی مشترک، یارد شرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( در بوشهر را به مقصد میدان گازی پارس جنوبی ترک 
کنند.صادقی با بیان اینکه سکوی فاز ۲۳ پارس جنوبی ماه گذشته 
روی شناور حمل کننده بارگیری شده بود، اظهار کرد: مطابق برنامه 
تعیین شده، این سکو هم زمان با سکوی اقماری ۲۴B پس از انتقال به 
موقعیت مخزن پارس جنوبی در خلیج فارس نصب می شود.این مقام 
مسئول تصریح کرد: با بهره برداری هر کدام از این دو سکو با ظرفیت 
به  پارس جنوبی  تا ۲۴  فازهای ۲۲  گاز،  فوت مکعب  میلیون   ۵۰۰
ظرفیت تولید اسمی و نهایی روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز از بخش 
فراساحل می رسد.وی افزود: این دو سکو مربوط به مرحله دوم بخش 
فراساحل طرح توسعه فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی بوده و تولیدات 
گازی آنها پس از عملیات راه اندازی و بهره برداری، در مجموع شامل ۲۸ 
میلیون متر مکعب گاز ترش )برابر با یک میلیارد فوت مکعب(، معادل 

نیمی از  ظرفیت تولید اسمی هدف گذاری شده در این طرح است.

مقام سعودی: سهام آرامکو این هفته در 
بازارهای داخلی عربستان عرضه می شود

مدیرعامل آرامکو گفت که حمله به تاسیسات نفتی عربستان، 
تاثیری برعرضه سهام آرامکو نخواهد داشت و عرضه اولیه ۲۵اکتبر 
انجام خواهد شد. به  بازارهای جهانی  بازار داخلی و ۲۷اکتبر در  در 
گزارش رویترز، مدیرعامل آرامکو اعلام کرد که حمله به تاسیسات نفتی 
عربستان، هیچ تاثیری بر برنامه های عرضه اولیه سهام آرامکو نخواهد 
داشت. امین ناصر، در کنفرانس نفت و پول لندن گفت: حمله ها هیچ 
تاثیری بر درآمد آرامکو نداشته است، چرا که این شرکت طبق برنامه، 
همچنان نفت مورد نیاز مشتریان خود را تامین می کند. این حمله ها 
هیچ تاثیری هم بر عرضه اولیه سهام آرامکو نخواهند داشت. این در 
حالی  است که فایننشال تایمز در گزارش روز جمعه خود اعلام کرد که 
آرامکو بیش از ۲ میلیارد دلار از توقف تولید خود به علت حملات اخیر، 
ضرر کرده است. طبق این گزارش، داده های ارائه شده به اوپک نشان 
می دهد، تولید نفت عربستان در نتیجه این حملات ۱.۳ میلیون بشکه 
در روز افت کرده است.قرار است بین ۱ تا ۲ درصد از سهام آرامکو در 
۲۵ اکتبر) سوم آبان ماه( ، برای بازارهای داخلی عربستان و در ۲۷ اکتبر 

)۵ آبان ماه( برای بازارهای جهان، برای معامله عرضه شوند. 

 آمادگی شرکت نفت و گاز شرق 
برای تامین سوخت زمستانی

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق از آمادگی این شرکت 
برای تولید، تزریق گاز و تامین گاز ۶ استان شرق و شمال کشور در فصل 
سرد سال خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
سید ابوالحسن محمدی در نشست مشترک با مدیران شرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی نژاد در منطقه عملیاتی خانگیران، با اعلام تعامل ۲ شرکت، 
خواستار همکاری بیشتر در زمینه های فنی، HSE، مسائل حفاظتی- امنیتی 
و ارتباطی شد.وی ضمن تاکید بر هماهنگی بیشتر در رابطه با کمیته بحران 
بین شرکت نفت و گاز شرق و پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، افزود: یکی از 
مسائل دارای اهمیت و نیازمند برنامه ریزی و پیش بینی های قبلی کمیته 
بحران است که باید بین  ۲ شرکت هماهنگی بیشتر انجام شود تا در مواقع 
حساس بتوانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.محمدی افزود : اجرای موفق 
تعمیرات اساسی در زمان مقرر و قرار گرفتن ۲ حلقه چاه جدید در مدار 

تولید، باعث اطمینان استمرار تولید در فصل زمستان است.

معاون توسعه شرکت ملی نفت از کشف میدان گازی جدید با ذخیره گاز 
درجای ۱٩ هزار میلیارد فوت مکعب در جنوب استان فارس خبر داد. 

دیروز یکشنبه در مراسمی قرارداد های ۲ طرح اکتشافی »پانیذ« و »باشت« 
در وزارت  نفت امضا  شد و  مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه این 

نشست از کشف جدید میدان گازی در استان فارس خبر داد.
 این میدان گازی جدید با نام ارم نام گذاری شد و به حجم ذخایر درجای 

گاز کشور افزوده است.
سید صالح هندی مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران درحاشیه مراسم امضا 
قراردهای برداشت و پردازش داده های لرزه نگاری برای پروژه های و باشت که بین 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت های فعال داخلی برگزار شد، اظهار کرد: بخش 
اکتشاف در ماموریت زاتی خود باید با توجهی به بودن یا نبودن هیدروکربن ها 
برای سایر بخش های فعال در حوزه نفت و گاز تعیین تکلیف  تا  باشد  داشته 
کند؛ پایه ترین اطلاعات مورد نیاز ما با بحث ژئوفیزیک مرتبط است بنابراین 

لرزه نگاری های ۲ بعدی و ۳ بعدی باید در سراسر کشور برقرار شود.
او بیان کرد: ۱۴ پروژه اکتشافی برای کل کشور در نظر گرفته شده است که 
تا به امروز ۷ قرارداد از بین آن ها تعیین تکلیف شده است؛ مجموع این قراردادها 
ارزشی به مبلغ ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان داشت همچنین طرح های در نظر 
گرفته شده پراکندگی خوبی در کل کشور دارند و حتی در محل هایی که تا به 
حال نیرو های اکتشافی ورود نکرده است به حوزه های رسوبی و زیر حوزه های 

رسوبی خواهیم پرداخت.
هندی با تاکید بر تعداد بالای قرارداد ها در تاریخ فعالیت شرکت ملی نفت 
ایران گفت: امضا این قراردادها نشان می دهد علی رغم تمام مشکلاتی که برای 
صنعت نفت وجود دارد؛ دشمنان می توانند شاهد باشند که صنعت نفت زنده و پویا 
فعالیت می کند برنامه ریزی روی دیتا ها و اطلاعات لرزه نگرای یک برنامه ریزی بلند 

مدت است و نشان از سرزندگی حوزه نفت ما دارد.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران بیان کرد: ما به استقبال تحریم و قطع 
ارباط با دنیا نمی رویم؛ ایران کشوری اهل تعامل است اما نمی توان انتظار داشت در 

مقابل تحریم ها دست تسلیم بالا بگیریم.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران بیان کرد: ما به استقبال تحریم و قطع 
ارباط با دنیا نمی رویم؛ ایران کشوری اهل تعامل است اما نمی توان انتظار داشت در 

مقابل تحریم ها دست تسلیم بالا بگیریم.
این عملیات ها و مدیریت اکتشاف در بخش های مختلف انجام می شود؛ تلاش 
کردیم تا مطالعه مشترک با شرکت های ایرانی انجام شود. تا زمانی که ارتباطات ما 
به طور مناسبی برقرار شود از شرکت های داخلی انتظار داریم منابع خود را تجهیز 
کرده و با ما همراهی کنند. تا به حال سابقه نداشته که با شرکت های ایرانی وارد 

مطالعه مشترکت اما در صدد انجام این کار هستیم.
اکتشافات صورت  حوزه  در  ازسال ٩۵  که  رویکردی  تغییر  به  اشاره  با  او 
گرفت گفت: زمانی طول کشید تا این تغییرات اثرات خود را نشان دهد؛ تغییر 
از یک سازمان وظیفه ای به یک سازمان وظیفه محور رویکر مناسبی بود که آثار 

بسیارمناسبی به همراه داشت.
هندی بیان کرد: به عنوان یک شاخص میتوان به تعهد کشف شورای عالی 
اکتشاف به عنوان بالاتری مقام تصمیم گیری در صنعت نفت اشاره کرد؛ آخز 
شهریور در نیمه برنامه بودیم اما با کشف های اخیر در بحث هیدرو کربن های مایع 
و نفت به ۱۳۰ درصد از تکلیف کشف و ۱۷۰ درصد تکلیف حوزه گاز دست پیدا 
کرده ایم. اگر بر همین منوال پیش روی کنیم در سال آینده افزایش تکلیف و تعهد 
کشف را خواهیم داشت.این عملیات ها و مدیریت اکتشاف در بخش های مختلف 
انجام می شود؛ تلاش کردیم تا مطالعه مشترک با شرکت های ایرانی انجام شود. تا 
زمانی که ارتباطات ما به طور مناسبی برقرار شود از شرکت های داخلی انتظار داریم 

منابع خود را تجهیز کرده و با ما همراهی کنند.
عایدی 4۰ میلیارد دلاری برای کشور رقم خورد

در ادامه مراسم رضا دهقان معاون مدیر عامل شرکت نفت بیان کرد: کشور 
ما یکی از بزرگترین میادین گازی و نفتی جهان را دارد و خوشبختانه امروز در 
زمینه اکتشاف هم به خودکفایی خوبی دست پیدا کرده ایم؛ میدان گازی جدید در 
فاصله ۲۰۰ کیلومتری جنوب شیراز، ۶۰ کیلومتری شمال عسلویه و ۲۵ کیلومتری 
جنوب باختری شهرستان خنج قرار دارد و از اثبات یکپارچه بودن دو تاقدیس، 
دنگ و باغون که در سازند های گنگان و دالان بالایی با یکدیگر مرتبط بوده و 

مخزن گازی یکپارچه ای به طول ۵۰ کیلومتر و پهنای متوسط پنج کیلومتر را به 
وجود آورده، تشکیل شده است.

معاون امور توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت تصریح کرد: پس از 
چندین سال تلاش های مجدانه کارشناسان مدیریت اکتشاف، احتمال وجود ذخایر 
غنی هیدروکربوری در ناحیه ارم مورد تایید واقع شده و به منظور شناخت دقیق تر 
و ارزیابی های فنی پروژه های لرزه نگاری، ثقل و مغناطیس سنجی در ناحیه اجرا و 

در نهایت اقدام به علامت گذاری محل چاه شد.
وی ادامه داد: عملیات ساخت جاده دسترسی به طول شش کیلومتر و احداث 
سلر و محوطه چاه انجام و سپس عملیات حفاری در تیر ٩۷ آغاز شد و پس از ٩ 
ماه با عبور از لایه های رسوبی مشتمل بر سنگ آهک، دولومیت، شیل، مارون، گچ 

و ماسه سنگ در عمق ۴۶۳۲ متری به اتمام رسید.
دهقان با بیان اینکه »پس از اخذ و تفسیر نمونه های پتروفیزیکی و انجام 
لایه آزمایی وجود گاز طبیعی در سازند های مخزنی کنگان و دالان در میدان ارم 
اثبات شد«، گفت: براساس محاسبات انجام شده، حجم گاز درجا در این مخزن بالغ 
بر ۱٩ هزار میلیارد فوت مکعب است که بیش از ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن 
قابل استحصال و عایدی ۴۰ میلیارد دلاری را برای کشور به همراه خواهد داشت؛  

این حجم تقریبا معادل یک فاز میدان گازی پارس جنوبی است.
وی افزود: نتایج آزمایشات نشان می دهد سیال مخزن کنگان و دالان بالایی 
حاوی گاز میعانی با درجه ای پی آی ۴٩ و میزان سولفید هیدروژن در گاز برابر 
۸۰۰ پی پی ام و افق دالان پایینی دارای گاز میعانی، سبک و شیرین با درجه ای 
پی آی معادل ۵۰ و میزان سولفید هیدروژن در گاز برابر ۴۵ پی پی ام است که 

نشان از یک گاز بسیار مرغوب است.
امور توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت تصریح کرد:  معاون 
پالایشگاه گاز  نزدیکی  با میادین گازی شانول و هما در  ارم  همجواری میدان 
پارسیان و وجود زیرساخت های مناسب سبب می شود توسعه این میدان گازی 
برای جبران افت تولید این میدان و تامین خوراک پایدار پالایشگاه گازی پارسیان 
مورد توجه قرار گیرد که از این مقدار گاز قبلا به میزان ۳۶۰۰ میلیارد فوت مکعب 

در قالب میدان گازی باغون اعلام کشف شده بود.

کنترل  و  عیب یابی  پایش،  سیستم  از  بهره برداری  با  گفت:  نیرو  وزیر 
نیروگاه های کشور شاهد صرفه جویی و درآمد حدود ۱۷۰ میلیارد تومان در 

سال هستیم. 
اردکانیان صبح دیروز یکشنبه ۲۱ مهرماه  نیرو، رضا  وزارت  به گزارش 
با  بزرگ کشور  گازی  توربین های  عملکرد  ارتقای  از طرح  رونمایی  آیین  در 
پیاده سازی فناوری HAS گفت: رسیدن به افزایش توان حدود ۱۰۰۰ مگاوات 
در نتیجه اجرای این طرح دستاورد بسیار بزرگی است و آغازی برای افزایش 
بهره وری در این زمینه است. از جمله نتایج محدودیت های تحمیل شده در 
کشور این است که به ظرفیت های داخلی و استفاده از ظرفیت علمی و توان 
تجربی کشور توجه بیشتری شده و قادر خواهیم بود از مجموعه ثروت ها و 

امکانات موجودمان بهره برداری بیشتری داشته باشیم.
کار  گاز  توربین های  توان  ارتقای  خصوص  در  داد:  ادامه  نیرو  وزیر 
ارزشمندی انجام شده و باعث می شود بتوانیم افت راندمان ناشی از تفاوت در 
شرایط فشار، دما و رطوبت بین زمان طراحی و بهره برداری با توجه به موقعیت 
جغرافیایی و اقلیمی را به میزان قابل ملاحظه ای جبران کنیم. گزافه نیست 
اگر تحمیل جنگ و تحریم را در این ببینیم که اصلی ترین امتیاز و ثروت 
تمام نشدنی این سرزمین که منابع انسانی است را به نحوی درگیر کنند تا 

از بهره وری کامل دور نگه دارند. هر حرکتی که امروز در جهت افزایش امید 
واقعی و روشن تر کردن داشته های این سرزمین صورت گیرد، حرکتی صحیح 
و اخلاقی است.به گفته این مقام مسوول ما به عنوان متولیان صنعت آب و 
از هفته گذشته پویشی را  با مردم کشور داریم،  را  برق که بیشترین تماس 
تحت عنوان »هر هفته: الف، ب، ایران« به  منظور نمایش سیر آبادانی تمام 

نشدنی این سرزمین آغاز کردیم و تا پایان سال، هر هفته یکی از پروژه های 
بزرگ آب و برق را در سطح کشور افتتاح خواهیم کرد. امیدواریم با اجرای 
این طرح ها و پروژه هایی که به ثمر می رسند، آسایش و امنیت خاطر بیشتری 

برای مردم کشور فراهم شود.
وی ادامه داد: اخیراً به یکی از مهم ترین پیمان های اقتصادی منطقه ای 
که  است  حالی  در  این  پیوسته ایم؛  اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  عنوان  تحت 

کشورهای زیادی در صف الحاق به این اتحادیه هستند.
بی نظیری  فرصت  کشور  برای  را  اتحادیه  این  به  پیوستن  نیرو  وزیر 
کشورهای  با  را  وسیعی  ارتباطات  می توانیم  برق  بخش  در  افزود:  و  دانست 
میانه  آسیای  کشورهای  و  عراق  افغانستان،  در  کنیم.  سازماندهی  همسایه 
همه همسایگان ما با آغوش باز پذیرایی نیروهای تخصصی و خدمات فنی و 
مهندسی کشور ما هستند. توسعه این صنعت و عرضه آن از طریق کمک به 
کشورهای همسایه برای بهبود زیرساخت های  آن ها موجب خواهد شد تا از 
زمینه های حضور بیگانگان در منطقه کاسته شود. با توجه به دوران مدیریت 
عرضه و تقاضا باید از طریق ارتباط بیشتر با جامعه مصرف کنندگان و استفاده 
موثرتر از شاخه علوم اجتماعی بتوانیم زمینه را به شکل تاثیرگذارتری برای 

مصرف صحیح در جامعه فراهم کنیم.

عایدی ۴۰ میلیارد دلاری برای کشور رقم خورد؛

کشف میدان گازی جدید با نام ارم

وزیر نیرو مطرح کرد؛

درآمد۱۷۰میلیاردتومانیسالانهباارتقایبهرهورینیروگاهها

اخبار


